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Pressemeddelelse 
København, den 9. september 2010 

Ændringsforslag til forbedring af læreruddannelsen møder kritik fra de studerende 

Undervisningsministeren fremlagde i dag de ændringer, der skal forbedre fremtidens 
læreruddannelse - herunder en begrænsning af kvote 2-systemet og en fast karakter 
som adgangskrav. De studerende forholder sig skeptisk til forslagene. 

 
Torsdag den 9. september fremlagde undervisningsminister Tina Nedergaard de ændringer, 
der skal forbedre fremtidens læreruddannelse. Blandt andet betyder ændringerne, at andelen 
af kvote 2-ansøgere for eftertiden kun må udgøre 10% af de optagede lærerstuderende.  
 
De lærerstuderendes interesseorganisation Lærerstuderendes Landskreds er enige i, at 
fremtidens lærere alle skal have høj faglighed og er åbne overfor drøftelser. Men samtidig 
forholder de sig skeptisk til ministerens forslag. 
 

”At være en god folkeskolelærer, kræver også andre kompetencer, end dem man 
vurderes på i gymnasiet, som f.eks. didaktiske og relationelle kompetencer, og det skal 
optagelsessystemet også afspejle. Derfor ser vi ingen grund til at begrænse kvote 2-optaget”, 
udtaler Line Hjarsø, formand for Lærerstuderendes Landskreds  
 
Det er ikke kun begrænsningen af kvote 2-optaget, der får betydningen for de kommende 
ansøgere til læreruddannelsen. Ministeren vil nemlig samtidig gøre læreruddannelsen til den 
eneste uddannelse i Danmark med en centralt fastsat minimumskarakter som adgangskrav.  
 

”Jeg har svært ved at se de faglige argumenter for, hvorfor der på læreruddannelsen, 
som den eneste uddannelse i landet, skal fastsættes én karakter som adgangskrav, men det 
svar har jeg forhåbentligt til gode hos ministeren, når vi bliver inviteret til drøftelser af 
forslagene”, afslutter Line Hjarsø.  
 
 
For mere information kontakt: 
Formand for Lærerstuderendes Landskreds 
Line Hjarsø  
Tlf: 20332227 
Email: lineh@llnet.dk 
 
 
Om Lærerstuderendes Landskreds 
Lærerstuderendes Landskreds er en studenterorganisation, der repræsenterer lærerstuderende i 
Danmark. For mere information se www.llnet.dk 

 


